
Informatīvā Klientu diena

23.01.2025.

Indra Dreika, 

Direktore



 

Zāļu realizācijas apjoms Latvijā

Farmācijas nozare skaitļos

Valsts 
kompensācijas 

apmērs



Jaunu reģistrēto zāļu skaits palielinās



Bezrecepšu zāļu cenas: pieaugums minimāls

Ražotāja cena bezrecepšu zālēm pēc 01.01.2025 paaugstināta vidēji par 0,34 EUR
Bezrecepšu zāļu pieļaujamie uzcenojumi nemainās, tādēļ aptiekas cena mainās tikai, ja mainās ražotāja cena



Recepšu zāļu cenas

3130 – recepšu zāļu produkti 

618 – recepšu zāļu  
produkti



Top 5 aktīvās vielas pēc pārdotajiem iepakojumiem

- Ibuprofenum - nesteroīds pretsāpju
līdzeklis

- Omeprazolum - mazina kuņģa skābi

- Bisoprololi fumaras - pazemina
asinsspiedienu

- Xylometazolini hydrochloridum - mazina 
deguna gļotādas pietūkumu

- Colecalciferolum - D vitamīns



Top 5 aktīvās vielas pēc realizācijas EUR

- Pembrolizumabum - pretaudzēju līdzeklis

- Semaglutidum - glikozes līmeni pazeminošs
līdzelis [notievēšanas līdzeklis]

- Rivaroxabanum - antitrombotisks līdzeklis

- Ribociclibum - pretaudzēju līdzeklis

- Ibuprofenum - nesteroīds pretsāpju līdzeklis



Zāļu tirgus sadalījums pēc izsniegšanas kārtības

Iepakojumi, milj

EUR, milj



Atļaujas zāļu piegādei uz citām ES dalībvalstīm vai eksportēšanai

Zāļu nosaukums
Izvest atļauto 

iepakojumu skaits Apjoms, %
Xarelto 10636 81,2%
Erelzi 512 3,9%
Hulio 355 2,7%
Hyrimoz 347 2,6%
Zessly 175 1,3%
Epclusa 153 1,2%
Nplate 105 0,8%
Pārējās 820 6,3%

Visvairāk izvest atļautās zāles 
2024. gadā



Farmaceitiskās darbības uzņēmumi Latvijā

* vispārēja un slēgta tipa aptiekas





Farmaceitiskās darbības
uzņēmumu reģistrs: 
licencētie farmaceitiskās
darbības uzņēmumi

• Vienīgā aptieka/filiāle apdzīvotā vietā





Aptieku karte



23.01.2025.

Paldies par uzmanību!


	Slide 1:  Informatīvā Klientu diena
	Slide 2:    Zāļu realizācijas apjoms Latvijā
	Slide 3: Jaunu reģistrēto zāļu skaits palielinās  
	Slide 4: Bezrecepšu zāļu cenas: pieaugums minimāls
	Slide 5: Recepšu zāļu cenas
	Slide 6: Top 5 aktīvās vielas pēc pārdotajiem iepakojumiem
	Slide 7: Top 5 aktīvās vielas pēc realizācijas EUR
	Slide 8: Zāļu tirgus sadalījums pēc izsniegšanas kārtības
	Slide 9: Atļaujas zāļu piegādei uz citām ES dalībvalstīm vai eksportēšanai
	Slide 10: Farmaceitiskās darbības uzņēmumi Latvijā
	Slide 11
	Slide 12: Farmaceitiskās darbības uzņēmumu reģistrs: licencētie farmaceitiskās darbības uzņēmumi       
	Slide 13
	Slide 14: Aptieku karte
	Slide 15:  Paldies par uzmanību! 

